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رویداد از میان خبرها

حیدری –  کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
استان روز گذشته فقط یک دستور کار داشت . 

صنعتی   واحد  اولین  مشکلات  و  ها  چالش 
شهرستان درمیان )کارخانه قند قهستان ( در حالی 
در این جلسه به بحث گذاشته شد که جدا از طرح  
مشکلات فنی و حقوقی موجود ، رقم های اعلامی 
از بدهی های معوق این کارخانه راه سختی را پیش 

پای  سرمایه گذاران قرار داده است .
در این جلسه مجموع بدهی های برزمین مانده 
کارخانه پیر شهرستان درمیان رقمی بالغ بر 10 
میلیارد و 972 میلیون تومان  اعلام شد که جدا از 
دیگر هزینه های مورد نیاز برای راه اندازی مجدد 
این واحد ، باید پرداخت شود تا  تلخی تعطیلی آن با 

چرخش چرخ تولید برای مردم شیرین شود . 
رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت در این 
جلسه گفت:کارخانه قند بیستون سهام دار اصلی 
این کارخانه است که با مشکلات حقوقی مواجه 

است .
»شهرکی« ابراز امیدواری کرد با رفع مشکلات 
حقوقی هر چه زودتر این کارخانه به تولید برسد 
و برای این کار دستگاه های خدماتی استان مثل 
شرکت های آب و برق و امور مالیاتی با سرمایه 
گذاران جدید همکاری داشته باشند تا امنیت 
سرمایه گذاری برای آن ها فراهم شود  و از حمایت 

مسئولان اطمینان یابند .
وی ادامه داد: این کارخانه از سال 84 به بعد دچار 

مشکلاتی شد و اکنون یک گروه سرمایه گذار از 
سایر استان ها مشتاقند تا این کارخانه را دوباره راه 
اندازی کنند . یکی از نمایندگان این گروه سرمایه 
گذار نیز گفت :  3 گروه و تیم فنی برای ارزیابی 
مشکلات کارخانه تشکیل شد  تا  مشکلات آن را 
احصا کند که بر اساس بررسی ها یکی از مشکلات 
اصلی این کارخانه موضوع امنیت سرمایه و وارد 
کردن چغندر به این کارخانه است و از سویی هم این 

کارخانه نیاز به یک سری تعمیرات اساسی دارد .

»توانپور« اعتبار مورد نیاز برای تعمیر این کارخانه 
را حدود 3 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت : تعمیر 
دستگاه های این کارخانه حداقل تا ابتدای آذر ماه 
سال جاری به طول می انجامد و نمی توان زودتر از 
این موعد آن را راه اندازی کرد که به همین دلیل 
هم از آن جا که فصل تولید شکر معمولا از ابتدای 
مهر ماه شروع می شود و تا 15 آبان ماه ادامه دارد 

، نمی توانیم در سال جاری تولیدی داشته باشیم .
وی گفت : شاید  بتوان این کارخانه را به تولید سال 

جاری رساند اما باید ریسک سنگینی کرد چرا 
که اگر حتی 48 ساعت هم کارخانه تعطیل شود 
خسارتی بیش از یک میلیارد تومان را متحمل 

خواهیم شد.
»پاک گهر« سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان 
هم در این جلسه در مورد بدهی های مالیاتی این 
کارخانه گفت : اصل بدهی آن 200 میلیون تومان و 
جریمه بدهی های کارخانه هم170 میلیون تومان 
است که برای مساعدت می توانیم در بخشش 
جریمه ها نهایت تخفیف را محاسبه کنیم  اما در 

کسر اصل بدهی کار خاصی نمی توان کرد.
اسماعیلی مدیر شعب بانک صادرات استان هم در 
مورد بدهی کارخانه به این بانک اظهار داشت  : 7 
میلیارد تومان اصل بدهی و 1.6 میلیارد تومان هم 
جریمه های این کارخانه است که فقط  می توانیم 

مدتی برای وصول مطالبات خود صبر کنیم.
»نجفی« مدیر شعب بانک کشاورزی هم گفت: 
بانک  به  قهستان  قند  کارخانه  اصلی  بدهی 
کشاورزی یک میلیارد  و 830 میلیون تومان است 
و 172 میلیون تومان هم وجه التزام آن است که می 
توانیم وجه التزام را برای سرمایه گذاران ببخشیم.

سرمایه  از  حمایت  و  جذب  مدیرکل  »حسینی« 
گذاری استانداری خراسان جنوبی هم گفت: 
باید برای رفع مشکلات این کارخانه ابتدا هیئت 
مدیره و مدیرعامل آن مشخص شوند و مسائل را 

پیگیری کنند.

خواب های آشفته کارخانه پیر درمیان  شیرین می شود 

بدهی 11 میلیارد تومانی قند قهستان و استمداد از بانک ها 

 کشف 42میلیون ریال  البسه قاچاق 
در خوسف 

فرمانده انتظامی خوسف از کشف  42میلیون ریال 
البسه قاچاق در این شهرستان خبر داد.

به گفته سرهنگ »صادقی« مأموران انتظامی خوسف 
در اجرای طرح ممنوعیت ورود کالای قاچاق ، به یک 
دستگاه اتوبوس مشکوک و  در بازرسی از آن 660ثوب 
انواع البسه خارجی قاچاق  بدون مجوز کشف و متهم 
را دستگیر کردند. ارزش ریالی این البسه 42میلیون 

ریال برآورد شد.                                                                                             

 کوله های حامل تریاک 
به مقصد نرسید

و  34کیلو  کشف  از  انتظامی  نهبندان  فرمانده 
630گرم تریاک در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ»غلامرضا شاهوردی« در تشریح این خبر 
گفت: شب گذشته مأموران انتظامی شهرستان هنگام 
کنترل محورهای فرعی به سه نفر که به صورت پیاده 
در تاریکی شب قصد عبور از کمین مأموران را داشتند 

مشکوک و به آنان دستور ایست دادند.
وی گفت:عابران پیاده با شنیدن صدای ایست فرار 
کردند که بلافاصله مأموران به تعقیب و گریز آنان 

پرداختند و آنان را دستگیر کردند.
به گفته وی مأموران در بازرسی از کوله های متهمان 

34کیلو و 630گرم تریاک کشف کردند.

 افزایش 60 درصدی سم پاشی 
دام های سنگین استان 

رحیم زاده-سم پاشی دام های سنگین در استان 60 
درصد افزایش یافت

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی 
اداره کل دامپزشکی  گفت: از ابتدای سال جاری 
تا کنون بیش از 7 هزار و 430 راس دام سنگین در 
استان سم پاشی شده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، رشد 60 درصدی دارد. دکتر»دادفر« 
مهمترین راه پیشگیری از بروز بیماری هایی را سم 

پاشی بدن و جایگاه نگهداری دام عنوان کرد.

 ممنوعیت بدرقه حجاج در 
فرودگاه بیرجند 

 رضایی - مراسم بدرقه و خداحافظی حجاج خارج از 
فرودگاه مرکز استان انجام خواهد شد.

فرمانده پلیس فرودگاه های استان گفت: برای تسهیل 
در کار اعزام زائران  و رعایت مسائل امنیتی و حفاظتی  
بدرقه زائران سرزمین وحی در خارج از فرودگاه ها  

انجام خواهد شد.
با اشاره به محدودیت فضا در  سرگرد »میرزایی« 
فرودگاه افزود:برای جلسات برنامه ریزی شده جمعی، 
آستان شهدای باقریه در نظر گرفته شده است و اگر 
شخصی هم قصد برگزاری مراسم بدرقه را به طور 
خصوصی داشت در مساجد وتکیه های محل خود 

آن را انجام دهد . 
وی درباره همراه داشتن لپ تاپ و برخی وسایل از 
سوی حجاج گفت: در سال های گذشته برخی از 
حجاج ایرانی همراه خود لپ تاپ حمل می کردند 
که تعدادی از لپ تاپ ها ، تبلت ها و برخی وسایل 
عربستان   کشور  پلیس  سوی  از  دیگر  الکترونیکی 

توقیف شد.  
وی درباره اقلامی که حجاج مجاز به حمل آن ها 
نیستند افزود: انواع کپسول، اسپری، مواد محترقه، 
مواد مخدر سنتی و صنعتی، داروهای ممنوعه، لوازم 
برنده، انواع خوراکی ها، ترشیجات، آب لیمو، آبغوره، 
اسباب بازی و فندک هایی که شکل ظاهری آنان شبیه 
 اسلحه است در لیست اقلام ممنوعه قرار می گیرد. 
وی با بیان این که کشور عربستان قوانین سختی 
برای حمل و نگهداری مواد مخدر دارد گفت:  پلیس 
فرودگاه های استان با تمام توان با افرادی که قصد 
حمل مواد مخدر دارند برخورد می کند و هیچ گونه 
ارفاقی هنگام پرواز برای فرد خاطی در نظر گرفته 

نخواهد شد . 

با ابلاغ یک تبصره 
پرداخت تسهیلات صندوق توسعه ملی تسهیل شد 

فاطمی- شرایط پرداخت بیش از یک بار تسهیلات صندوق 
توسعه ملی برای بهره برداران بخش کشاورزی در استان 
فراهم شد. مدیر سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: در 
گذشته متقاضیان دریافت تسهیلات صندوق توسعه ملی 
فقط یک نوبت می توانستند از مزایای این تسهیلات بهره 
مند شوند در حالی که با تبصره جدید امکان پرداخت مجدد 
تسهیلات این صندوق با کارمزد 10 تا 12 درصدو باز 

پرداخت 5 ساله فراهم شد. به گفته مهندس»بهدانی« سال گذشته 700 طرح کشاورزی برای دریافت 
تسهیلات این صندوق به بانک های عامل معرفی شدند و هزارو 200 نفر حدود 40 میلیارد تومان 
تسهیلات دریافت کردند. وی دارا بودن شرایطی مانند نبود اقساط معوقه، متناسب بودن پیشرفت 
فیزیکی سرمایه گذاری مطابق با برنامه و...  را از شرایط دریافت تسهیلات صندوق توسعه ملی برشمرد 
و گفت: پرداخت تسهیلات با توجه به روند شناور بودن آن همچنان ادامه دارد. به گفته وی امسال ردیف 
صنایع تبدیلی- تکمیلی نیز برای مناطق کمتر توسعه یافته  از طرف صندوق توسعه ملی ابلاغ شده و تا 

کنون 90 طرح در حال بررسی است و معرفی متقاضیان  ادامه دارد.

رئیس کمیسیون تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی خبر داد 
سیر صعودی قیمت حبوبات در خراسان جنوبی

قیمت حبوبات طی یک ماه گذشته  10 درصد در استان افزایش یافت .  رئیس کمیسیون تنظیم بازار 
سازمان جهاد کشاورزی استان گفت : قیمت حبوبات در نیمه اول مردادماه سال گذشته 7 هزار تومان 
بوده است که ابتدای تیرماه امسال به ده هزار و 500تومان رسید و افزایش 36 درصدی را نشان داد. 
بیجاری  همچنین به افزایش 37 درصدی قیمت لپه نسبت به سال گذشته و کاهش دو درصدی نسبت 
به ماه گذشته اشاره کرد و گفت: همچنین لوبیا چیتی 60 درصد نسبت به سال قبل افزایش و 10درصد 
نسبت به ماه گذشته کاهش داشته است. به گفته وی  لوبیا قرمز نسبت به سال گذشته 19 درصد 
افزایش قیمت و نسبت به ماه گذشته کاهش قیمت داشته است. به گزارش مهر  وی گفت: در این مدت 
قیمت تخم مرغ نسبت به سال گذشته 62 درصد افزایش داشت اما  نسبت به ماه قبل 5 درصد کم شد  
. بیجاری  با اشاره به دلیل این نوسانات قیمت افزود : باتوجه به بیماری هایی که سال گذشته در زمینه 
پرندگان به ویژه طیور در کشور واقع شد تعداد زیادی از مرغداران   ناچار شدند تولیدات خود را معدوم 
کنند که این امر سبب افزایش قیمت مرغ و تخم مرغ شد. وی  با اشاره به کاهش 22 درصدی قیمت 
زعفران نسبت به سال گذشته، عنوان کرد : قیمت این محصول استراتژیک نسبت به ماه قبل 7 درصد 
کاهش داشته است. وی با بیان این که سیب زمینی نسبت به سال قبل60 درصد افزایش قیمت و نسبت 
به ماه قبل  20درصد کاهش قیمت داشته است، اضافه کرد: همچنین پیاز سفید نسبت به سال گذشته 

88 درصد افزایش و نسبت به ماه قبل 23درصد کاهش قیمت داشته است.


